
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación del servicio de soporte técnico de la infraestructura informática CITRIX
de Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Se requiere un soporte técnico para la infraestructura informática Citrix de 8 horas los 5 días de la semana (8 xDescripción 
5 en adelante) prestado por el adjudicatario, mediante el personal cualificado que éste designe para la prestación del
servicio; así como, para la resolución de incidencias y consultas técnicas derivadas de la prestación del servicio. Las
tecnologías que comprende la infraestructura informática Citrix son: Citrix Xenapp y versiones posteriores, Citrix Web
interface, Citrix Edgesight y Citrix Netscaler.

Valor estimado del contrato 13.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.993 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Clasificación CPV
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Finalizado el plazo de aportación de ofertas, Acodafe S.L. (B65032567) ha resultado ser la única entidad licitadora,
habiendo cumplido todos los requisitos técnicos exigidos en ambos pliegos redactados al efecto, razón por la que es
propuesta como mejor valorada en fecha 4 de junio de 2024. El mismo día se cursa el requerimiento de documentación

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avd de Lidón nº 69
(12004) Castellón de la Plana España

Precio de la oferta más baja 3.120 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.120 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

para que, conforme el art. 159.4 de la LCSP, se aporte la documentación acreditativa del cumplimiento de requisitos
previos en tiempo y forma. Transcurridos los siete días hábiles correspondientes sin recibir contestación alguna al
requerimiento, por analogía con el art. 150.2 de la LCSP y en aplicación de los dispuesto en el art. 159.4h) del mismo
texto legal, se entiende que el licitador, al no haber contestado en tiempo y forma al requerimiento de la documentación,
ha retirado la oferta.


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Con la finalidad de asegurar la calidad del servicio en la ejecución del contrato, el consultor técnico deberá cumplir
obligatoriamente unos requisitos técnicos mínimos. Se podrá excluir de la presente licitación a aquel licitador que no aporte
la documentación acreditativa de los mismos. Se valorará la formación, conocimientos y experiencia adicionales del
consultor técnico en consonancia con el servicio objeto de contrato.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7056fd0e-a9a5-4ad2-8a94-7cd5ed839f36


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualificación profesional del consultor técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcgsno6Dc8JVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013542469 |  2024-000656747 | Mon, 17 Jun 2024 09:43:54:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162623692226463332317869236447437707807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hcgsno6Dc8JVkTabT%2FRM8A%3D%3D

